

Tekniska nämnden
Evonne Mattsson

Yttrande på motion om att införa frukt/grönsak som extra mellanmål till elever i grundskolan

Sammanfattning

Magdalena Flemström och Elisabeth Larsson, Centerpartiet föreslår att kommunen skyndsamt ska utreda möjligheten att införa frukt/grönsak som ett extra mellanmål till elever i grundskolan.

Motionärerna hänvisar till att Ånge kommun har bekymmer med övervikt bland elever då de äter mindre frukt och rör sig mindre. De skriver att elevernas måluppfyllelse inte är som de skulle vilja att den var och att elever som inte klarar målen i skolan inte kommer vidare till högre utbildning och får svårt med egen försörjning. Avslutningsvis skriver motionärerna att de elever som mest behöver energi för att tillgodogöra sig undervisningen kommer hungriga till skolan.

Motionärerna anser att det skulle finnas utrymme för den ökade kostnaden idag när ekonomin ser betydligt bättre ut.

Tidigare period med frukt som mellanmål

Under perioden hösten 2008 till och med årsskiftet 2018 erbjöd kommunen frukt som extra mellanmål till elever i åk 1 till och med åk 6 samt förskoleklass.

Teknisk förvaltning och kostorganisationen ansvarade under perioden för inköp och utlämning av frukt klassvis. Till en början var frukt till mellanmål ett mycket uppskattat inslag i elevernas skoldag. Med tiden avtog uppskattningen och erbjudandet blev mindre lyckat. Att hämta frukt i köket blev för vissa klasser ett logistiskt problem och en rad olika transportlösningar uppstod. På grund av kökens begränsade förvarings- och kylutrymmen upplevde kökens medarbetare en försämrad arbetsmiljö då det blev det trångt i både kylar och i varuintag där klassvis packad frukt skulle förvaras fram tills den hämtades.

En annan erfarenhet hos medarbetare inom kök och städ från denna period är att en stor del av den beställda och utlämnade frukten blev till matsvinn. Kartongvis med överbliven frukt och frukt med skönhetsdefekter kastades i soporna varje vecka, vilket innebar ett märkbart merarbete för städs medarbetare. Frukt som mellanmål togs bort av besparingsskäl inför 2019, då det beräknades ge en besparing på 400 000 kronor.

Med erfarenhet från tidigare period föreslår teknisk förvaltning nämnden att anse motionen besvarad.

Evonne Mattsson
Kostchef